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SURAT TUGAS
No. 8249/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
No. Dosen / NIP : 8249 / 223101004
NIDN / NIDK : 0409057005
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MARGAHAYU RAYA BARAT A-2 NO. 251, RT 004/005, BANDUNG
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
7 CIS303 Sistem Informasi Enterprise 3 EU01H Reguler-1 Tangerang
8 CSF103 Aljabar Linier dan Matriks 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
9 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR002 Reguler-1 Tangerang

10 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 CIS720 Manajemen Pengetahuan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
12 CIS508 Infrastruktur dan Manajemen Layanan TI 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Sistem Informasi Enterprise (3 sks) Ruang : CR.A502(H)
Kode : CIS303 Kelas : EU01H Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Prodi : Sistem Informasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

29-9-23
13:00-
15:30 Kuliah pengganti pert 1, 19-9-2023 (Rapat Dosen)

Jumat
29-9-23

13:00-
15:30

Pengantar Sistem Informasi
Enterprise

Terlaksana dengan
Tertib 17    

2
Rabu

4-10-23
15:30-
18:00 Kuliah pengganti pert 2, 26-9-2023 (Tugas Kampus)

Rabu
4-10-23

15:30-
18:00 Value Chain Terlaksana dengan

Tertib 16    

3
Jumat

6-10-23
13:00-
15:30

Kuliah Pengganti pert 3, 03-10-2023 (Keperluan
Pribadi)

Jumat
6-10-23

13:00-
15:30 Pemodelan Bisnis Terlaksana dengan

Tertib 16    

4
Selasa
10-10-

23

13:00-
15:30

Selasa
10-10-

23

13:00-
15:30 BPMN Terlaksana dengan

Tertib 18    

5
Selasa
17-10-

23

13:00-
15:30

Selasa
17-10-

23

13:00-
15:30 Competitive Advantage Value Chain Terlaksana dengan

Tertib 17    

6
Selasa
24-10-

23

13:00-
15:30

Selasa
24-10-

23

13:00-
15:30 Porter Competitive Model Terlaksana dengan

Tertib 18    

7
Selasa
31-10-

23

13:00-
15:30

Selasa
31-10-

23

13:00-
15:30 Supply Chain Management (SCM) Terlaksana dengan

Tertib 18    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Sistem Informasi Enterprise (3 sks) Ruang : CR.A502(H)
Kode : CIS303 Kelas : EU01H Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Prodi : Sistem Informasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

21-11-23
13:00-
15:30

Selasa
21-11-23

13:00-
15:30

Review Pertemuan Sesi 7 dan Pembahasan soal
uts

Terlaksana dengan
Tertib 8    

9
Selasa

28-11-23
13:00-
15:30

Selasa
28-11-23

13:00-
15:30 Customer Relationship Management (CRM) Terlaksana dengan

Tertib 18    

10
Selasa
5-12-23

13:00-
15:30

Selasa
5-12-23

13:00-
15:30 Enterprise Resource Planning (ERP) Terlaksana dengan

Tertib 18    

11
Selasa
12-12-

23

13:00-
15:30

Selasa
12-12-

23

13:00-
15:30 Implementasi ERP pada Perusahaan Terlaksana dengan

Tertib 17    

12
Selasa
19-12-

23

13:00-
15:30

Selasa
19-12-

23

13:00-
15:30 Presentasi Implementasi ERP pada Perusahaan Terlaksana dengan

Tertib 14    

13
Kamis

11-1-24
10:00-
12:30

kuliah pengganti [pert 13 tgl-002-01-2024 (
keadaan sakit )

Kamis
11-1-24

10:00-
12:30 Quiz Terlaksana dengan

Tertib 17    

14
Selasa
9-1-24

13:00-
15:30

Selasa
9-1-24

13:00-
15:30

Presentasi Implementasi ERP pada Perusahaan
(Lanjutan)

Terlaksana dengan
Tertib 17    





Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Sistem Informasi Enterprise Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)
Kode MK dan Seksi : CIS303 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (CR.A502(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

29
Sep

04
Okt

06
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

11
Jan

09
Jan

1. ANGGA NOVITA PRASETYO NINGRUM 20220803003 H H H H H H H H H H H H H H
2. MUHAMAD DARLAN 20220803005 H H H H H H H H H H H H H H
3. BARTHOLOMEUS DIMANCHE CARL BETH 20220803007 H H H H H H H I H H H H H H
4. VINSENS AJI PAMUNGKAS 20220803008 H H I H H H H I H H H A H H
5. IRMA TIARA 20220803010 H H H H H H H H H H H H H H
6. RIZKY NUR AZIZAH 20220803011 H H H H H H H H H H H H H H
7. PUTRI ADELLA CAHYANINGTYAS 20220803013 H H H H H H H H H H H H H H
8. ANGGI ASSALLUMI 20220803014 H H H H H H H I H H H H H H
9. WILDAN KAMIL 20220803022 H H H H H H H I H H H H H H
10. TAUFIK MAULANA 20220803023 H H H H H H H I H H H A H H
11. GUSTI MUHAMAD SARDANA 20220803031 H H H H H H H I H H H H H H
12. ANDIKA ADRIANSYAH 20220803054 H A H H H H H I H H H H H H
13. FATWA ARREVI 20220803059 H H H H H H H H H H H H H H
14. FATWA ARRIVA 20220803060 H H H H H H H H H H H H H H
15. RIFKY FIRMANSYAH 20220803073 H H H H H H H I H H H H H H
16. MUHAMMAD ADI ZACKY ZAHRAN 20220803087 H H H H H H H I H H H A H H
17. MIRANDA NOFEL 20220803135 H H H H H H H H H H H H H H
18. SUHAIMI R 2105020161 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIS303 Kelas : EU01H Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
Matakuliah : Sistem Informasi Enterprise  
Prodi : Sistem Informasi  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS Tugas Absensi NA Nilai Akhir
40 % 35 % 15 % 10 % Angka Huruf

1 20220803003 Angga Novita Prasetyo Ningrum 70 80 80 100 78 3,70 A-
2 20220803005 Muhamad Darlan 70 80 80 100 78 3,70 A-
3 20220803007 Bartholomeus Dimanche Carl Beth 65 75 80 100 74,25 3,30 B+
4 20220803008 Vinsens Aji Pamungkas 75 75 80 92,86 77,54 3,70 A-
5 20220803010 Irma Tiara 75 80 80 100 80 4,00 A
6 20220803011 Rizky Nur Azizah 70 80 80 100 78 3,70 A-
7 20220803013 Putri Adella Cahyaningtyas 70 80 80 100 78 3,70 A-
8 20220803014 Anggi Assallumi 65 70 80 100 72,5 3,00 B
9 20220803022 Wildan Kamil 65 70 80 100 72,5 3,00 B

10 20220803023 Taufik Maulana 70 80 80 92,86 77,29 3,70 A-
11 20220803031 Gusti Muhamad Sardana 70 80 80 100 78 3,70 A-
12 20220803054 Andika Adriansyah 65 65 80 92,86 70,04 3,00 B
13 20220803059 Fatwa Arrevi 75 80 80 100 80 4,00 A
14 20220803060 Fatwa Arriva 75 80 80 100 80 4,00 A
15 20220803073 Rifky Firmansyah 65 65 80 100 70,75 3,00 B
16 20220803087 Muhammad Adi Zacky Zahran 70 80 80 92,86 77,29 3,70 A-
17 20220803135 Miranda Nofel 75 75 80 100 78,25 3,70 A-
18 2105020161 SUHAIMI R 75 75 80 92,86 77,54 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
NIP. 220030826 NIP. 8249




